

1230-1

Marcos Paz.

20 MAR. 2023

VISTO

- Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;
- Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;
- La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);
- El Expediente Administrativo Municipal 4073-389/2023, y

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos solicita se inicie el proceso licitatorio para la "Adquisición de Herramientas/Materiales para los trabajos a realizar en los Espacios Públicos del Partido de Marcos Paz, plazas, paseos, plazoletas, y boulevard".

Que el presupuesto oficial es de pesos trece millones quinientos cinco mil setecientos setenta y cuatro con 00/100 (\$ 13.505.774,00).

Que se necesita adquirir lo siguiente, a saber:

LOTE	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL POR LOTE
Lote N° 1	MANGUERA DE RIEGO PARA ENROLLAR DE 1/2 MALLADA REFORZADA TIPO MARCA FLEX GARDENA (50m)	03 Unidades	\$ 55.128,00	\$ 165.384,00

1983/2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

LEG. MARIA ROSA GUTIERREZ
SECRETARÍA PARA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

DR. VICENTINA DEL MONTE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

ALFONSO RICARDO PEDRO CLARICHET
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 1230 Año 2023 Folio 1634

2

LOTE N° 2	MANGUERA DE RIEGO PARA ENROLLAR DE 1/2 MALLADA REFORZADA TIPO MARCA FLEX GARDENA (50m).	66 Unidades	\$ 72.780,00	\$ 182.240,00
LOTE N° 3	CABRO ENROLLADOR DE MANGUERA DE MAS DE 60M + ACCESORIO DE RIEGO. PARA MANGUERA DE 1/2 Y 3/4 TIPO MARCA GARDENA.	6 Unidades	\$ 47.000,00	\$ 282.000,00
LOTE N° 4	REGADOR ASPERSOR, ROCIADOR GIRATORIO DE BRONCE DE 3 BRAZOS PARA MANGUERA DE 1/2.	10 Unidades	\$ 5.900,00	\$ 59.000,00
LOTE N° 5	REGADOR ASPERSOR, ROCIADOR GIRATORIO DE BRONCE DE 3 BRAZOS PARA MANGUERA DE 3/4.	10 Unidades	\$ 5.900,00	\$ 59.000,00
LOTE N° 6	PALA ANCHA FORJADA TIPO MARCA GHERARDI CABO DE HIERRO.	20 Unidades	\$ 25.000,00	\$ 500.000,00
LOTE N° 7	PALA PUNTA FORJADA TIPO MARCA GHERARDI CABO DE HIERRO	20 Unidades	\$ 25.000,00	\$ 500.000,00
LOTE N° 8	CARRETELLA REFORZADA DE 100 L TIPO MARCA GHERARDI/SORRENTO	10 Unidades	\$ 36.000,00	\$ 360.000,00
LOTE N° 9	PICO PUNTA Y PALA ACERO FORJADA 75MM + CABO DE MADERA TIPO MARCA GHERARDI/SORRENTO.	65 Unidades	\$ 10.600,00	\$ 53.000,00
LOTE N° 10	ESCOBILLO CON CEPILLO BARRENDERO GRANDE CON CABO.	100 Unidades	\$ 2.900,00	\$ 290.000,00
LOTE N° 11	CARRO BARRENDERO RESIDUOS BASURA DE PLASTICO - 120 L REFORZADO.	20 Unidades	\$ 45.000,00	\$ 900.000,00
LOTE N° 12	RASTRILLO CON ARCO REFORZADO 20 DIENTES 55 CM CON CABO.	80 Unidades	\$ 4.500,00	\$ 360.000,00
LOTE N° 13	BARRE HOJAS DE PLASTICO REFORZADO GIGANTE 58CM CON ACOPLE CON CABO.	200 Unidades	\$ 1.650,00	\$ 330.000,00
LOTE N° 14	BARRE HOJAS RASTRILLO DE 15 DIENTES CON CABO METALICO	10 Unidades	\$ 4.500,00	\$ 45.000,00

3

	REGULABLE			
LOTE N° 15	TIJERA DE PODAR PARA CERCOS TIPO MARCA TRAMONTINA 12 PULGADAS	10 Unidades	\$ 8.000,00	\$ 80.000,00
LOTE N° 16	TIJERA DE PARA PODA DE MANO CHICA CURVA 8 TIPO MARCA TRUPER	10 Unidades	\$ 5.600,00	\$ 56.000,00
LOTE N° 17	MACHETE TIPO MARCA GHERARDI 20 PULGADAS N° 31/20	20 Unidades	\$ 4.900,00	\$ 98.000,00
LOTE N° 18	ESCALERA PINTOR DE MADERA 10 ESCALONES REFORZADA.	02 Unidades	\$ 16.000,00	\$ 32.000,00
LOTE N° 19	ARNES DOBLE PROFESIONAL TIPO MARCA STHILL PARA MOTOGUARDIAS.	25 Unidades	\$ 8.200,00	\$ 205.000,00
LOTE N° 20	MASCARA PROTECTORA PARA CORTAR PASTO REBATIBLE Y REGULABLE Y AUDITIVO TIPO MARCA STHILL.	25 Unidades	\$ 13.500,00	\$ 337.500,00
LOTE N° 21	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO MARCA HUSQVARNA T45X.	08 Unidades	\$ 3.600,00	\$ 28.800,00
LOTE N° 22	BUJIAS DE COBRE TIPO MARCA COPPER PLUS CHAMPION CJR.	20 Unidades	\$ 1.500,00	\$ 30.000,00
LOTE N° 23	BUJIAS DE COBRE TIPO MARCA COPPER PLUS CHAMPION RCJZY 059.	20 Unidades	\$ 1.500,00	\$ 30.000,00
LOTE N° 24	SACA BUJIA TIPO MARCA STHILL CON PUNTA TORX.	10 Unidades	\$ 1.900,00	\$ 19.000,00
LOTE N° 25	TAPA DE ARRANQUE COMPLETA PARA DESMALEZADORA TIPO MARCA PARA MAQUINA STHILL FS 450 FS450	08 Unidades	\$ 12.300,00	\$ 98.400,00
LOTE N° 26	CUCHILLA PARA DESMALEZADORA TIPO MARCA STHILL FS 450.	20	\$ 9.500,00	\$ 190.000,00
LOTE N° 27	JUEGO DE ARDOS DESMALEZADORA TIPO MARCA STHILL 450.	10 U	\$ 1.700,00	\$ 17.000,00
LOTE N° 28	CAPUCHON DE BUJIA Y RESORTE COMPATIBLE TIPO MARCA STHILL FS	10 U	\$ 1.600,00	\$ 16.000,00

1092/2023 - 10 AÑOS DE DEMOCRACIA

4

	450.			
LOTE N° 29	ROLLOS DE 500 METROS DE TANZA TIPO MARCA STHILL DE 3 MM.	10 U	\$ 42.400,00	\$ 424.000,00
LOTE N° 30	MAZA MARTILLO ALBAÑIL 1500 GRS FORJADO CABO MADERA 1 1/2 KG.	15 Unidades	\$ 3.200,00	\$ 48.000,00
LOTE N° 31	MARTILLO GALPONERO MANGO DE FIBRA ACERO FORJADO CON SACA CLAVOS.	8 Unidades	\$ 4.900,00	\$ 39.200,00
LOTE N° 32	BALDE DE ALBAÑIL REFORZADO DE BL TIPO MARCA GHERARDI	15 Unidades	\$ 850,00	\$ 12.750,00
LOTE N° 33	CUCHARA DE ALBAÑIL FORJADA TIPO MARCA GHERARDI N° 3.	10 Unidades	\$ 5.900,00	\$ 59.000,00
LOTE N° 34	DESMALIZADORA TIPO MARCA STHILL F460 CILINDRADA 45,6 CM3 PARA RUTA Y ACCESO ZABALA.	10 Unidades	\$ 218.500,00	\$ 2.185.000,00
LOTE N° 35	DESMALIZADORA TIPO MARCA STHILL PS 280 MDTOGUADANA CILINDRADA 38,9 CM3. PARA PLAZAS Y PASEOS.	10 Unidades	\$ 186.200,00	\$ 1.862.000,00
LOTE N° 36	SOPLADORAS TIPO MARCA STHILL	06 Unidades	\$ 79.500,00	\$ 477.000,00
LOTE N° 37	CONO VIAL NARANJA SEMI FLEXIBLE 75CM BASE RIGIDA PESADA BANDA REFRACTARIA.	08 Unidades	\$ 6.500,00	\$ 52.000,00
LOTE N° 38	ROLLO DE ALAMBRE FARDO NEGRO RECOCIDO CALIBRE N° 16 ATAR.	10 KG	\$ 1.500,00	\$ 15.000,00
LOTE N° 39	CLAVO PUNTA PARIS DE 2 PULGADAS 508 MM	05 KG	\$ 1.700,00	\$ 8.500,00
LOTE N° 40	MINI TRACTOR TIPO MARCA GIRO CERO M/52.	01 Unidades	\$ 2.600.000,00	\$ 8.500,00
TOTAL				\$ 11.505.774,00

5

Que mediante Decreto DEM N° 754/2023 de fecha 08 de Febrero del corriente se estableció fecha de apertura de ofertas del primer llamado para el día 24 de Febrero de 2023 a las 09.30 horas.-

Que se realizaron las invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que llegado el día de apertura de ofertas se presentaron dos oferentes, a saber, la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz de "Césped y Jardín" y la firma Energía Local S.R.L.-

Que la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz no presentó garantía de mantenimiento de oferta en ningún formato autorizado, motivo por el cual, se desestimó su oferta en el mismo acto de apertura al ser este un requisito excluyente de la misma.-

Que según lo mencionado ut supra, se debió realizar un segundo llamado al presente proceso en los mismos términos que el primero.-

Que por medio de Decreto DEM N° 886/2023 de fecha 26 de Febrero del corriente se realizó el segundo llamado a Licitación Privada N° 07/2023, estableciendo como fecha de apertura de ofertas para este segundo llamado el día 10 de Marzo del corriente a las 09.30hs.-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar por segunda vez.

Que con fecha 10 de Marzo del corriente a las 09:30 hs. se realizó el acto de apertura de sobres del segundo llamado a Licitación Privada N° 07/2023, al cual se presentaron tres (03) oferentes, a saber, el Sr. Gonzalo López, la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz de "Césped y Jardín" y el Sr. Alberto Martín Villamayor de "Ferretería Independencia".-

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que habiendo analizado la documentación presentada por cada oferente y la oferta económica de cada uno de ellos, se aconsejó adjudicar la presente Licitación Pública de la presente manera:

6

LOTE	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO TOTAL POR LOTE	OFERENTE
Lote N° 1	MANGUERA DE RIEGO PARA ENROLLAR DE 3/4 MALLADA REFORZADA TIPO MARCA FLEX GARDENA (50m)	03 Unidades	\$ 176.700,00	Sonia -Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
Lote N° 2	MANGUERA DE RIEGO PARA ENROLLAR DE 1/2 MALLADA REFORZADA TIPO MARCA FLEX GARDENA (50m).	08 Unidades	\$ 329.600,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
Lote N° 3	CARRO ENROLLADOR DE MANGUERA DE MAS DE 60M + ACCESORIO DE RIEGO. PARA MANGUERA DE 3/4 TIPO MARCA GARDENA.	6 Unidades	\$ 301.200,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
Lote N° 4	REGADOR ASPERSOR, ROCIADOR GIRATORIO DE BRONCE DE 3 BRAZOS PARA MANGUERA DE 3/4. MARCA MALVAR.	10 Unidades	\$ 63.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 5	REGADOR ASPERSOR, ROCIADOR GIRATORIO DE BRONCE DE 3 BRAZOS PARA MANGUERA DE 3/4. MARCA MALVAR.	10 Unidades	\$ 63.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 6	PALA ANCHA FORJADA MARCA GHERARDI CABO DE HIERRO.	20 Unidades	\$ 380.000,00	Alberto Martin Villamayor
LOTE N° 7	PALA PUNTA FORJADA MARCA GHERARDI CABO DE HIERRO.	20 Unidades	\$ 380.000,00	Alberto Martin Villamayor

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

7

LOTE N° 8	CARRETILLA REFORZADA DE 100 L MARCA GHERARDI/SORRENTO	10 Unidades	\$ 385.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 9	PICO PUNTA Y PALA ACERO FORJADA 75MM + CABO DE MADERA TIPO MARCA GHERARDI/SORRENTO.	05 Unidades	\$ 145.926,00	Gonzalo Ezequiel López (Mejor calidad)
LOTE N° 10	ESCOBILLON CEPILLO BARRENDERO GRANDE CON CABO MARCA CALABRO	100 Unidades	\$ 310.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 11	CARRO BARRENDERO RESIDUOS BASURA DE PLASTICO 120 L REFORZADO. MARCA ROCA.	20 Unidades	\$ 900.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 12	RASTRILLO CON ARCO REFORZADO 20 DIENTES 55 CM CON CABO MARCA FERCAS.	80 Unidades	\$ 356.000,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 13	BARRE HOJAS DE PLÁSTICO REFORZADO GIGANTE 56/58CM CON ACOPLE CON CABO MARCA CRECCHIO.	200 Unidades	\$ 290.000,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 14	BARRE HOJAS RASTRILLO DE 15 DIENTES CON CABO METALICO REGULABLE. MARCA EL ABUELO.	10 Unidades	\$ 34.500,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 15	TIJERA DE PODAR PARA CERCOS DE 30 CM MARCA TRAMONTINA 12 PULGADAS.	10 Unidades	\$ 49.000,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 16	TIJERA DE PARA PODA DE MANO CHICA CURVA 8 TIPO	10 Unidades	\$ 42.634,35	Alberto Martín

3

	MARCA TRUPER.			Villamayor
LOTE N° 17	MACHETE TIPO MARCA GHERARDI 20 PULGADAS N° 31/20	20 Unidades	\$ 110.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 18	ESCALERA PINTOR DE MADERA 10 ESCALONES REFORZADA, MARCA PANDA.	02 Unidades	\$ 34.400,00	Sonia Rossana Verónica Díaz
LOTE N° 19	ARNES DOBLE PROFESIONAL TIPO MARCA STHILL PARA MOTOGUADAÑAS.	25 Unidades	\$ 217.500,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 20	MASCARA PROTECTORA PARA CORTAR PASTO REBATIBLE Y REGULABLE Y AUDITIVO MARCA STHILL.	25 Unidades	\$ 360.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)
LOTE N° 21	CABEZAL PARA DESMALEZADORA MARCA HUSQVARNA T45X.	08 Unidades	\$ 28.000,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 22	BUJIAS DE COBRE MARCA COPPER PLUS CHAMPION CJB.	20 Unidades	\$ 16.390,18	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 23	BUJIAS DE COBRE MARCA COPPER PLUS CHAMPION RCJ7Y 859.	20 Unidades	\$ 22.440,18	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 24	SACA BUJIA MARCA STHILL CON PUNTA TORK.	10 Unidades	\$ 19.000,00	Alberto Martín Villamayor
LOTE N° 25	TAPA DE ARRANQUE COMPLETA PARA DESMALEZADORA MARCA PARA MAQUINA STHILL FS	08 Unidades	\$ 105.600,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)

9

	450 FS450.				
LOTE N° 26	CUCHILLA PARA DESMALEZADORA MARCA STHILL FS 450.	20 unidades	\$ 204.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)	
LOTE N° 27	JUEGO DE AROS DESMALEZADORA MARCA STHILL 450.	10 Unidades	\$ 13.859,34	Alberto Martín Villamayor	
LOTE N° 28	CAPUCHON DE BUJIA Y RESORTE COMPATIBLE TIPO MARCA STHILL FS 450.	10 Unidades	\$ 17.500,00	Sonia Rossana Verónica Díaz (Mejor calidad)	
LOTE N° 30	MAZA MARTILLO ALBAÑIL 1500 GRS FORJADO CABO MADERA 1 1/2 KG. MARCA AZZURA.	15 Unidades	\$ 42.750,00	Alberto Martín Villamayor	
LOTE N° 31	MARTILLO GALPONERO MANGO DE FIBRA ACERO FORJADO CON SACA CLAVOS.	8 Unidades	\$ 30.710,40	Gonzalo Ezequiel López	
LOTE N° 32	BALDE DE ALBAÑIL REFORZADO DE 8L- MARCA GHERARDI.	15 Unidades	\$ 10.351,25	Alberto Martín Villamayor	
LOTE N° 33	CUCHARA DE ALBAÑIL FORJADA MARCA GHERARDI N° 8.	10 Unidades	\$ 63.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz	
LOTE N° 34	DESMALEZADORA MARCA STHILL F460 CILINDRADA 45,6 CM3 PARA RUTA Y ACCESO ZABALA.	10 Unidades	\$ 2.338.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz	
LOTE N° 35	DESMALEZADORA MARCA STHILL FS 280	10 Unidades	\$ 1.990.000,00	Sonia Rossana Verónica Díaz	

10

	MOTOGUADANA CILINDRADA 38,9 CM3. PARA PLAZAS Y PASEOS.				
LOTE N° 36	SOPLADORAS MARCA STHILL	06 Unidades	\$ 510.000,00	Sonia Rossana Verónica Diaz	
LOTE N° 37	CONO VIAL NARANJA SEMI FLEXIBLE 75CM BASE RIGIDA PESADA BANDA REFRACTARIA MARCA CONOFLEX-ECONO.	08 Unidades	\$ 66.632,00	Gonzalo Ezequiel López (Mejor calidad)	
LOTE N° 38	ROLLO DE ALAMBRE FARDO NEGRO RECOCIDO CALIBRE N° 16 ATAR. MARCA ACINDAR.	10 KG	\$ 15.663,45	Alberto Martin Villamayor	
LOTE N° 39	CLAVO PUNTA PARIS DE 2 PULGADAS 508 MM	05 KG	\$ 9.000,00	Sonia Rossana Verónica Diaz	

Por lo expuesto se aconsejó adjudicar de la siguiente manera:

- A Sonia Rossana Verónica Diaz los lotes N°: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 28, 33, 34, 35, 36 y 39 por un total de pesos ocho millones cuatrocientos ochenta y siete mil quinientos con 00/100 (\$ 8.487.500,00).-
- A Martin Alberto Villamayor los lotes N°: 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 32 y 38 por un total de pesos por un total de pesos un millón setecientos mil quinientos ochenta y ocho con 75/100 (\$ 1.700.588,75).-
- A Gonzalo Ezequiel López los lotes N°: 9, 31 y 37 por un total de pesos doscientos cuarenta y tres mil doscientos sesenta y ocho con 40/100 (\$ 243.268,40).-

11

- Los lotes N° 29 y 40 han quedado desiertos y habiéndose realizado ya dos llamados a licitación privada se aconseja instrumentar las medidas pertinentes para avanzar en la compra directa.

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.-

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Privada N° 07-2023.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 07/2023 referente a la "Adquisición de Herramientas/Materiales para los trabajos a realizar en los Espacios Públicos del Partido de Marcos Paz, plazas, paseos, plazoletas, y boulevard", de la siguiente manera:

Lote N° 1: Tres (3) mangueras de riego para enrollar de $\frac{1}{4}$ mallada y reforzada marca Flex Gardena de 50 metros cada una adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos ciento setenta y seis mil setecientos con 00/100 (\$176.700,00) por mejor calidad.-

Lote N° 2: Ocho (8) mangueras de riego para enrollar de $\frac{1}{2}$ mallada y reforzada marca Flex Gardena de 50 metros cada una adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Verbnica Diaz por un monto total por este lote de pesos trescientos veintinueve mil seiscientos con 00/100 (\$329.600,00), por mejor calidad.-

Lote N° 3: Seis (06) carros enrolladores de manguera de más de 60 metros + accesorio de riego para manguera de $\frac{1}{2}$ y $\frac{3}{4}$ marca Gardena adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos trescientos un mil doscientos con 00/100 (\$301.200,00) por mejor calidad.-

17

- Lote N° 4: Diez (10) regadores aspersores rociadores giratorios de bronce de tres brazos para manguera de 3/4 marca Malvar adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos sesenta y tres mil con 00/100 (\$ 63.000,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 5: Diez (10) regadores aspersores rociadores giratorios de bronce de tres brazos para manguera de 3/4 marca Malvar adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos sesenta y tres mil con 00/100 (\$ 63.000,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 6: Veinte (20) palas anchas forjadas marca Gherardi con cabo de hierro adjudíquese al Sr. Alberto Martin Villamayor por un monto total por este lote de pesos trescientos ochenta mil con 00/100 (\$ 380.000,00).-
- Lote N° 7: Veinte (20) palas de punta forjadas marca Gherardi con cabo de hierro adjudíquese al Sr. Alberto Martin Villamayor por un monto total por este lote de pesos trescientos ochenta mil con 00/100 (\$ 380.000,00).-
- Lote N° 8: Diez (10) carretillas reforzadas de 100 litros marca Gherardi- Sorrento adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Diaz por un monto total por este lote de pesos trescientos ochenta y cinco mil con 00/100 (\$ 385.000,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 9: Cinco (5) pico punta y pala de acero forjada 75 mm con cabo de madera marca Gherardi o Sorrento adjudíquese al Sr. Gonzalo López por un monto total por este lote de pesos ciento cuarenta y cinco mil novecientos veintiséis con 00/100 (\$ 145.926,00).-
- Lote N° 10: Cien (100) cepillos barrereros grande con cabo marca Calabro adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Diaz por un monto total por este lote de pesos ciento cuarenta y cinco mil novecientos veintiséis con 00/100 (\$ 310.000,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 11: Veinte (20) carros barrereros de residuos de plástico de 120 litros reforzado marca Roca adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Diaz por un monto total por este lote de pesos novecientos mil con 00/100 (\$ 900.000,00).-
- Lote N° 12: Ochenta (80) ratrillos con arco reforzad de 20 dientes - 55 cm con cabo marca Fercas adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos trescientos cincuenta y seis mil con 00/100 (\$ 356.000,00).-
- Lote N° 13: Doscientos (200) barrehojas de plástico reforzados gigantes 58 cm con acople con cabo marca Crecchio adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos doscientos noventa mil con 00/100 (\$ 290.000,00).-

13

- Lote N° 14: Diez (10) barrehojas rastrillo de 15 dientes con cabo metálico regulable marca El Abuelo adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos treinta y cuatro mil quinientos con 00/100 (\$ 34.500,00).-
- Lote N° 15: Diez (10) tijeras de podar de 12 pulgadas marca Tramontina adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos cuarenta y nueve mil con 00/100 (\$ 49.000,00).-
- Lote N° 16: Diez (10) tijeras de podar de mano chica curva marca Truper adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos cuarenta y dos mil seiscientos treinta y cuatro con 35/100 (\$ 42.634,35).-
- Lote N° 17: Veinte (20) machetes de 20 pulgadas N° 31/20 marca Gherardi adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz por un monto total por este lote de pesos ciento diez mil con 00/100 (\$ 110.000,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 18: Dos (02) escaleras de pintor de madera con 10 escalones reforzada marca Panda adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz por un monto total por este lote de pesos treinta y cuatro mil cuatrocientos con 00/100 (\$ 34.400,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 19: Veinticinco (25) arnés dobles profesionales marca sthill para moto guadañas adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz por un monto total por este lote de pesos doscientos diecisiete mil quinientos con 00/100 (\$ 217.500,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 20: Veinticinco (25) mascarar protectoras para cortar pasto rebatible, regulable y auditivo marca Sthill adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz por un monto total por este lote de pesos trescientos sesenta mil con 00/100 (\$ 360.000,00) por mejor calidad.-
- Lote N° 21: Ocho (08) cabezales para desmalezadora marca Husqvarna T45X adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos veintiocho mil con 00/100 (\$ 28.000,00).-
- Lote N° 22: Veinte (20) bujías de cobre marca Copper plus Champion CJ8 adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos dieciséis mil trescientos noventa con 18/100 (\$ 16.390,18).-
- Lote N° 23: Veinte (20) bujías de cobre marca Copper plus Champion RCJ7Y 859 adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos veintidós mil cuatrocientos cuarenta con 18/100 (\$ 22.440,18).-

14

- Lote N° 24: Diez (10) saca bujías marca Sthill con punta tork adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos diecinueve mil con 00/100 (\$19.000,00).
- Lote N° 25: Ocho (08) tapas de arranque completas para desmalezadora marca Sthill para modelo sthill FS 450 adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos ciento cinco mil seiscientos con 00/100 (\$ 105.600,00), por mejor calidad.
- Lote N° 26: Veinte (20) cuchillas para desmalezadora marca Sthill FS 450 adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos doscientos cuatro mil con 00/100 (\$ 204.000,00), por mejor calidad.
- Lote N° 27: Diez (10) juegos de aros desmalezadora marca Sthill 450 adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos trece mil ochocientos cincuenta y nueve con 34/100 (\$ 13.859,34).
- Lote N° 28: Diez (10) capuchón de bujía y resorte compatible marca Sthil FS 450 adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos diecisiete mil quinientos con 00/100 (\$ 17.500,00), por mejor calidad.
- Lote N° 29: Lote con una sola oferta. Deberá adquirirse mediante compra directa.
- Lote N° 30: Quince (15) mazas de 1.500 grs forjadas con cabo de madera de 1.500 kg marca Azzurra adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos cuarenta y dos mil setecientos cincuenta con 00/100 (\$ 42.750,00).
- Lote N° 31: Ocho (8) martillos galponeros mago de fibra de acero forjado con saca clavo adjudíquese al Sr. Gonzalo López por un monto total por este lote de pesos treinta mil setecientos diez con 40/100 (\$ 30.710,40).
- Lote N° 32: Quince (15) balde de albañil reforzado de 8 litros marca Gherardi adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos diez mil trescientos cincuenta y uno con 25/100 (\$ 10.351,25).
- Lote N° 33: Diez (10) cuchara de albañil forjada marca Gherardi N° 8 adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos sesenta y tres mil cincuenta con 00/100 (\$ 63.000,00).
- Lote N° 34: Diez (10) desmalezadora marca Sthill f. 460 cilindrada 38,9 cm 3 para plazas y paseos adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos dos millones trescientos treinta y ocho mil con 00/100 (\$ 2.338.000,00).

13

- Lote N° 35: Diez (10) desmalezadora marca Sthill F. 460 cilindrada 38,9 cm 3 para plazas y paseos adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos dos millones trescientos treinta y ocho mil con 00/100 (\$ 2.338.000,00).-
- Lote N° 36: Seis (6) sopladoras marca Sthill adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos quinientos diez mil con 00/100 (\$ 510.000,00).-
- Lote N° 37: Ocho (8) conos vial color naranja semi flexible 75 cm con base rígida pesada y banda refractaria marca Conoflex- Econo adjudíquese al Sr. Gonzalo López por un monto total por este lote de pesos sesenta y seis mil seiscientos treinta y dos con 00/100 (\$ 66.632,00), por mejor calidad.-
- Lote N° 38: Diez (10) kilos de rollo de alambre de fardo negro recocido calibre N° 16 atar marca Acindar adjudíquese al Sr. Alberto M. Villamayor por un monto total por este lote de pesos quince mil seiscientos sesenta y tres con 45/100 (\$ 15.663,45).-
- Lote N° 39: Cinco (05) kilos de clavos punta paris de 2 pulgadas 508 mm adjudíquese a la Sra. Sonia Rossana Veronica Díaz por un monto total por este lote de pesos nueve millones con 00/100 (\$ 9.000,00).-
- Lote N° 40: Lote sin ofertas. Deberá adquirirse por compra directa.-

Por lo expuesto, adjudíquese:

- A la Sra. Sonia Rossana Verónica Díaz los lotes N°: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 28, 33, 34, 35, 36 y 39 por un total de pesos ocho millones cuatrocientos ochenta y siete mil quinientos con 00/100 (\$ 8.487.500,00).-
- Al Sr. Alberto Martín Villamayor los lotes N°: 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 32 y 38 por un total de pesos por un total de pesos un millón setecientos mil quinientos ochenta y ocho con 75/100 (\$ 1.700.588,75).-
- Al Sr. Gonzalo Ezequiel López los lotes N°: 9, 31 y 37 por un total de pesos doscientos cuarenta y tres mil doscientos sesenta y ocho con 40/100 (\$ 243.268,40).-
- Los lotes N° 29 y 40 han quedado desiertos y se deberá instrumentar las medidas pertinentes para avanzar en la compra directa.

16

ARTICULO 2°.- El presente decreto de adjudicación es refrendado por la funcionaria del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Servicios y Espacios Públicos, Tec. Belén Gutiérrez.-

ARTÍCULO 3°.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

ARTÍCULO 4°.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

ARTICULO 5°.-Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-


D^{CA}. VICTORIA MÉS MONTE
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ


AGRM RICARDO PEDRO CRUZ HURTADO
INTENDENTE MUNICIPAL


TEC. BELÉN GUTIÉRREZ
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

REGISTRO
Dec. N° 11.111 Año 2023 F. 16 (1649)